
  

 

 
 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 

ul. Armii Krajowej 2/4 | 05-800 Pruszków | tel. 22 758 80 02 | fax: 22 728 71 38 

www.szpitalnawrzesinie.pl 

 

 
Pruszków, dnia  17.11.2020 roku 

 
Nr postępowania: ZP.272.07.2020 
 

Wykonawcy w postępowaniu 
Odpowiedzi na pytania 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego na Dostawę materiały szewnych i hemostatycznych 
 

Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2014 r. Prawo Zamówień 
Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), zwanej dalej ustawa Pzp, poniżej 
przedstawia treść pytań wraz z odpowiedziami do przedmiotowego postępowania: 
 
Pytanie nr 1 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 2 dopuści nić powlekaną woskiem? Pozostałe parametry bez zmian.  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 w poz. nr 3 dopuści igłę o długości 30 mm i nić  
o długości 90 cm? Pozostałe parametry bez zmian.  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
Pytanie nr 3 
Czy Zamawiający w pakiecie nr 5 w poz. nr 4 dopuści igłę o długości 36 mm? Pozostałe parametry 
bez zmian.  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 

 
Dot. zapisów SIWZ 
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP,  
jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie 
wraz z ofertą? 
Odpowiedź 
Zamawiający uzna za spełniony taki wymów o ile wykonawca w przedłożonym oświadczeniu wraz z 
ofertą wyraźnie wskaże że nie należy do żadnej grupy kapitałowej  
 
Dot. Pakietu nr 1 
Czy Zamawiający dopuści plecionkę syntetyczną, wchłanialną, z kopolimeru kwasu glikolowego i 
mlekowego, powlekaną mieszaniną powyższych kwasów i stearynianem wapnia, o czasie wchłaniania 
60-70 dni i zdolności podtrzymywania po 14 dniach 75%, po 21 dniach 50%, po 28 dniach 25%? 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
Dot. Pakietu nr 1, poz. 29, 30 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu?  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
Dot. Pakietu nr 2 
Czy Zamawiający dopuści syntetyczną plecionkę poliestrową, powlekaną silikonem?  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Dot. Pakietu nr 3 
Czy Zamawiający dopuści syntetyczną plecionkę poliestrową, powlekaną silikonem (cała nić)?  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 



  

 

 
 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 

ul. Armii Krajowej 2/4 | 05-800 Pruszków | tel. 22 758 80 02 | fax: 22 728 71 38 

www.szpitalnawrzesinie.pl 

 

Dot. Pakietu nr 3, poz. 8, 9 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu?  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Dot. Pakietu nr 5 
Czy Zamawiający dopuści plecionkę syntetyczną, wchłanialną, z kopolimeru kwasu glikolowego,  
powlekaną kaprolaktonem i stearynianem wapnia, o czasie wchłaniania ok. 42 dni i zdolności 
podtrzymywania po 7 dniach 65%, po 8-11 dniach 50%? 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Dot. Pakietu nr 6, poz. 1-4 
Czy Zamawiający dopuści szwy monofilamentowe, syntetyczne, wchłanialne, z polidioksanonu, o 
czasie wchłaniania 180-210 dni i zdolności podtrzymywania po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, 
po 57 dniach 40%? 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Dot. Pakietu nr 6, poz. 5, 6, 13-15 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu?  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Dot. Pakietu nr 6, poz. 7-12 
Czy Zamawiający dopuści szwy monofilamentowe, syntetyczne, wchłanialne, z kopolimeru kwasu 
glikolowego i kaprolaktonu, o czasie wchłaniania 90-120 dni i zdolności podtrzymywania po 7 dniach 
70%, po 14 dniach 40%, po 21 dniach 15%? 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Dot. Pakietu nr 7, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści szwy monofilamentowe, syntetyczne, niewchłanialne, nylonowe? 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Dot. Pakietu nr 7, poz. 7 
Czy Zamawiający wydzieli w/w pozycje do osobnego pakietu?  
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Dot. Pakietu nr 8 
Czy Zamawiający dopuści polipropylen bez dodatku polietylenu, pozostałe parametry bez zmian?   
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Dot. Pakietu nr 12, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą konwencjonalnie tnącą kosmetyczną, bez określenia 
,,dwuwklęsła”, pozostałe parametry bez zmian?   
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
Czy Zamawiający dopuszcza do przetargu w Pakiecie nr 6 w pozycji nr 7 długość igły 2x22 mm z 
zachowaniem pozostałych parametrów? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
Dotyczy Pakietu Nr 5: 

1. Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji 2, 3 długość nici 70cm w miejsce nici 75cm? 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 



  

 

 
 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 

ul. Armii Krajowej 2/4 | 05-800 Pruszków | tel. 22 758 80 02 | fax: 22 728 71 38 

www.szpitalnawrzesinie.pl 

 

 
2. Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji 5 igłę 37mm wzmocnioną w miejsce 40mm? 

Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 

 
3. Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji 5 igłę 43mm w miejsce 40mm? 

Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
Dotyczy Pakietu Nr 6: 

1. Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji 1,2,3,4 szew, syntetyczny, monofilamentowy 
wykonany z Poli-p-dioksanonu, podtrzymywanie tkankowe 50%-70% po ok. 28 dniach, czas 
całkowitej absorpcji 180-210 dni? 

Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 

 
2. Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji 5,6 szew, syntetyczny, monofilamentowy wykonany z 

glikonatu, podtrzymywanie tkankowe 70%-80% po 5 dniach, 20-30% po 20 dniach, 0% 
początkowej siły podtrzymywania tkankowego po 14 - 21 dniach , czas  absorpcji 56 dni? 

Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 

 
3. Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji 7,8,9,10,11,12 szew, syntetyczny, monofilamentowy 

wykonany z glikonatu, podtrzymywanie tkankowe 50% po 14 dniach, 20% po 21 dniach czas  
absorpcji 60-90 dni? 

Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 

 
4. Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji 13, 14, 15 szew bezwęzłowy do kontrolowanego 

zamykania ran, wykonany z polidioksanonu, ze spiralnie ułożonymi kotwicami, barwiony na 
fioletowo, wchłanialny. Zdolność podtrzymywania tkankowego po 2 tygodniach 80% 
pierwotnej siły, po 4 tygodniach 60% pierwotnej siły, a po 6 tygodniach 40% pierwotnej siły. 
Czas całkowitego wchłaniania 120-180 dni. 

Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 

 
5. Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji 5, 6, 8, 9, 10 długość nici 70cm w miejsce 75cm? 

Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 

 
6. Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji 4, 7 igłę 2x22mm w miejsce 2x20mm? 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza tylko w pozycji 4 
 
7. Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji 14 długość nici 20cm w miejsce 23cm? 

Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Dotyczy Pakietu Nr 8: 

1. Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji 2 nić długości 75cm w miejsce 90cm? 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 

2. Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji 7 igłę 40mm wzmocnioną w miejsce 48mm? 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 

 
3. Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji 6 igłę 26mm w miejsce 27mm? 

Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 



  

 

 
 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 

ul. Armii Krajowej 2/4 | 05-800 Pruszków | tel. 22 758 80 02 | fax: 22 728 71 38 

www.szpitalnawrzesinie.pl 

 

 
Dotyczy Pakietu Nr 9: 

1. Czy Zamawiający dopuszcza wosk kostny o gramaturze 2,95g, format płatka: miękki, łatwy do 
formowania i aplikacji „ciepłem ręki”, mieszanina wosku pszczelego (70%) i wazeliny (30%)? 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 

 
Dotyczy Pakietu Nr 13: 
Czy zmawiający dopuszcza stapler skórny, sterylny, jednorazowego użytku, 35 zszywek metalowych 
w przezroczystym magazynku ze wskaźnikiem ilości pozostałych zszywek, rozmiar zszywki po 
zamknięciu 4,2mm x 6,9mm, średnica 0,58mm, zszywki powlekane teflonem? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 

1. Czy Zamawiający w pak 13 poz 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi zgodę na złożenie 
oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie z opisem: Stapler 
skórny 35 zszywek metalowych jednorazowego użytku, sterylny, zakładanych w 
przezroczystym magazynku  ze wskaźnikiem ilości pozostałych zszywek, rozmiar zszywki po 
zamknięciu 4,7mm x 6,5mm, średnica 0,60mm. Zszywki powlekane teflonem?   

Odpowiedź 
 

W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień Publicznych zachęca 
zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o wartości 
poniżej progów unijnych.  
Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką 
korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Przypominamy jednak, że oferty, 
wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a 
składane w postaci elektronicznej należy opatrzeć kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe 
jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w 
jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w 
uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia 
epidemicznego - przed upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści 
specyfikacji zamawiający udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia 
o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu 
powoduje, iż zamawiający wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym 
wykonawcom dodatkowy czas na dostosowanie się do nowej sytuacji. 
Dlatego zwracamy się z prośbą o umożliwienie złożenia oferty w formie elektronicznej. W 
przypadku podtrzymania zapisu o wymogu złożenia oferty pisemnej, zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytania na 3 dni robocze przed terminem składania ofert, ze 
względu na obecne problemy logistyczne związane z wysyłką kurierską ofert pisemnych.  

Odpowiedź 
Zamawiający nie wprowadzi możliwości złożenia ofert w postaci elektronicznej  
 

1. Czy Zamawiający dopuszcza w Pakiecie nr 2 w pozycji nr 1 nić o grubości 0 z zachowaniem 
pozostałych parametrów? 

Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 

2. Pytanie do pakietu 13, pozycji 1 i 2: 
 
Czy zamawiający dopuści produkt w opakowaniu zbiorczym 12 szt. (wraz z przeliczeniem zamawianej 
ilości – 20 opakowań po 12 szt.)? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 



  

 

 
 

Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pruszkowie 

ul. Armii Krajowej 2/4 | 05-800 Pruszków | tel. 22 758 80 02 | fax: 22 728 71 38 

www.szpitalnawrzesinie.pl 

 

 
Część 4, pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły podwójnej 2 x 12mm? 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Część 4, pozycja 4 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie nici o grubości 6/0? 
Odpowiedź 
Zgodnie z SIWZ 
 
Część 13, pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie staplerów skórnych posiadających 35 
zszywek o średnicy 0,6mm, rozmiar zszywki 7,2mm x 4,9mm? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza 
 
dotyczy pakietu nr 13: 
1) W związku z brakiem kolumny umożliwiającej wpisanie kodu katalogowego, prosimy o 
modyfikacje formularza cenowego w tym zakresie. 
Obecna forma formularza cenowego dla powyżej wskazanego pakietu, uniemożliwia dokładną 
identyfikacje zaoferowanego produktu. 
Odpowiedź 
Zamawiający ujął taki wymóg w przedmiotowej części  
 
2) Kolumna „ilość sztuk w opakowaniu” dla poz. 1 i 2 zawiera ilości 240 szt. produktu. Większość 
oferowanych na rynku polskim opakowań zbiorczych – nie dopuszcza tak dużej liczby sztuk na 1 
opakowanie zbiorcze produktu. Prosimy wobec tego o wyjaśnienie czy Zamawiający miał na myśli 
opakowania zbiorcze zawierające 240 szt.?  
 
A może liczba 240 szt. to ilość całkowitego zapotrzebowania Zamawiającego na produkt na czas 
trwania umowy przetargowej?  
W powyższej sytuacji prosimy o modyfikacje formularza cenowego zgodnie z udzieloną odpowiedzią. 
Odpowiedź 
Liczba 240 szt. to ilość całkowitego zapotrzebowania Zamawiającego na produkt na czas 
trwania umowy. Zamawiający zmienił odpowiednio przedmiotowy zapis          

  
     Z poważaniem 
 
Przewodniczący Komisji Przetargowej 
          /-/ Grzegorz Bebłowski 

 
 


